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Protokół nr 35 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów  

w dniu 19.05.2021 r. 

(wideokonferencja) 

 

Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni 

goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego 

w szczególności z druków: VI/400, VI/401, VI/402, VI/403, VI/404. 

3. Informacja dotycząca Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Krajowego Planu Odbudowy.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie (za – 12) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu (druk VI/400). Zaproponował, aby Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku. 

 

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu (druk VI/400). 

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie połączenia 

spółki Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o. ze spółką OLK 

Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu Sp. z o.o. (druk VI/401). Ponieważ miał 

problemy techniczne przekazał prowadzenie Komisji Radnemu Rafałowi Kandziorze 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Rafał Kandziora Zastępca Przewodniczącego Komisji – tak, jak wspominał Pan 

Przewodniczący mamy teraz do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku w sprawie 

połączenia spółki Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o. ze spółką 

OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu Sp. z o.o. (druk VI/401). 

Radny Grzegorz Wolnik – poprosił o omówienie projektu.  

Józef Koczar Dyrektor Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru 

Właścicielskiego – zwracamy się do Sejmiku o wyrażenie zgody na połączenia spółki 

Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o. ze spółką OLK Poradnie 

Specjalistyczne w Sosnowcu Sp. z o.o. Jednostki te prowadzą działalność w różnych 
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obszarach, ale chodzi nam o skoncentrowanie się na działalności o charakterze 

zamkniętym. Zakładamy kontynuację prowadzanych świadczeń i przejęcie 

pracowników, ale zakładamy też, że Centrum Pediatrii zyska nowe możliwości rozwoju. 

Spółka ta w obecnej lokalizacji wyczerpała możliwości jeżeli chodzi o pomieszczenia, 

natomiast w OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu jest rezerwa pomieszczeń. 

Planowane jest wykorzystanie części tych pomieszczeń do realizacji projektu unijnego 

oraz poprawienie komfortu realizacji innych świadczeń.   

Radny Mirosław Mazur – poprosił o informację jaka dokładnie działalność 

prowadzona jest w OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu? Szpital Pediatryczny 

zyska na poszerzeniu działalności, ale dobrze byłoby wiedzieć, czy wszystkie poradnie 

specjalistyczne będą działać nadal.  

Józef Koczar Dyrektor Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru 

Właścicielskiego – przy połączeniu spółek jest tzw. sukcesja generalna, co oznacza 

przejecie kontraktu. Jest z nami Prezes Zarządu OLK Poradnie Specjalistyczne 

w Sosnowcu i może odpowiedzieć na pytanie.  

Sławomir Janas Prezes Zarządu OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu 

Sp. z o.o. - OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu przyjmują rocznie ponad 50 tys. 

pacjentów. Mamy poradnie specjalistyczne w tym poradnie deficytowe w Polsce np. 

neurologię, endokrynologię, diabetologię, laryngologię, ginekologię. W przypadku 

ginekologii mamy prawie 15% udziału w Sosnowcu. Nie wyobrażam sobie, aby 

którakolwiek z poradni mogła zniknąć. Natomiast nie wiem jakie są cele i jak będzie 

zagospodarowana przestrzeń w dwóch budynkach znajdujących się w centrum 

Sosnowca. To pytanie raczej do Centrum Pediatrii.  

Radny Mirosław Mazur – chodzi mi o stwierdzenie, że nie wyobraża Pan sobie, że 

przychodnie znikną. Chcielibyśmy usłyszeć zapewnienie, że nie znikną.  

Sławomir Janas Prezes Zarządu OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu 

Sp. z o.o. – rozumiem, ale ja takiego zapewnienia nie mogę złożyć.  

Radny Mirosław Mazur – to nie było do Pana, ale osób które będą się wypowiadać 

jako następne.  

Radna Ewa Żak – w posiedzeniu uczestniczy przedstawiciel Centrum Pediatrii 

i chciałabym usłyszeć jakie są plany związane z tym połączeniem? Czy jakieś osoby 

stracą pracę i czy rzeczywiście poradnie będą nadal funkcjonować? Jestem pod 

wrażeniem ilości poradni w OLK.  

Andrzej Siwiec Prezes Zarządu Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu 

Sp. z o.o. – cała sprawa wzięła się stąd, że uczestniczymy w reformie psychiatrii 

dziecięcej w Polsce. W tej chwili z programu POWER wygraliśmy konkurs 

na zapewnienie opieki środowiskowej dla dzieci i młodzieży w zakresie psychiatrii 

wieku rozwojowego dla miast: Sosnowca, Dąbrowy Górniczej, Mysłowic, Będzina 

i powiatu Będzińskiego. Grant wynosi 15 mln zł na dwa lata z kontynuacją przez NFZ 

w ramach normalnego poradnictwa. Warunek jest jednak taki, że nie może być to 

robione w szpitalu (Centrum Pediatrii). Stąd nasze pytanie do Województwa 

o ewentualne miejsce i stąd wskazanie najbliżej nas funkcjonującej jednostki. Program 

dotyczy potrzeb najmłodszych dzieci, aby miały możliwość uzyskać pomoc 

w środowisku swojego zamieszkania. Istotne jest też, aby był dobry układ 

komunikacyjny i te warunki spełnia OLK w Sosnowcu. Kolejnym poziomem jest 

dzienny oddział psychoterapeutyczny, a dopiero trzecim poziomem jest poziom 



3 
 

kliniczny (oddział). Jesteśmy już po akceptacji i rozmowach z koordynatorem reformy 

psychiatrii wieku dorosłego. Chcielibyśmy w przyszłości również realizować centrum 

zdrowia psychicznego dla dorosłych. W szczególności zając się obszarem, którym 

obecnie nikt się nie zajmuje, czyli adolescencją. Dzieci mają opiekę, ale po wejściu 

w dorosłość nie mają doświadczenia w poruszaniu się po świecie ludzi dorosłych. Jest 

to bardzo trudny okres. Ponieważ jest to sukcesja generalna, to wszyscy pracownicy 

zostają na swoich miejscach pracy. W naszym interesie jest, aby powstała spółka miała 

oparcie finansowe, a OLK i Centrum Pediatrii mają dodatni wynik finansowy. 

Utrzymanie tego wymaga funkcjonowania poradni w niezmienionym zakresie. 

W Centrum Pediatrii mamy ograniczone możliwości rozwojowe i chcemy przenieść do 

OLK poradnie. Dodatkowo OLK ma bardzo dobre połączenia komunikacyjne: 

tramwajowe, autobusowe i pociągowe. Będzie raczej kwestia rozwoju. Nie ma planów 

likwidacji lub ograniczania poradni.  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – pogratulował inicjatywy tworzenia centrum 

zdrowia psychicznego, ponieważ takie centra bardzo opornie powstają w aglomeracji. 

W Cieszynie takie centrum funkcjonuje od kilku lat. Takie konkretne działanie poparte 

środkami zewnętrznymi będzie stanowić dobry wzorzec.   

Radny Dariusz Iskanin – jako pediatra wyrażam zadowolenie z przedstawionego 

planu. Na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

mieliśmy informację dotyczącą zmiany modelu funkcjonowania psychiatrii dziecięcej. 

Połączenie tych dwóch jednostek i powstanie środowiskowego centrum zdrowia 

psychicznego dla dzieci i młodzieży jest dobrym rozwiązaniem. Niestety szkoda, że nie 

dotyczy to całego subregionu centralnego. Takie centra są w Cieszynie i Bielsku i jest 

to dobra droga. Powinniśmy iść w kierunku powstawania takich centr w innych 

miastach. Biorąc pod uwagę epidemię zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne lub 

psychiatryczne wśród dzieci i młodzieży jest bardzo duże.  

Radny Mirosław Mazur – a co z zabezpieczeniem powiatu Zawierciańskiego 

i subregionu Częstochowskiego w tym zakresie?  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – jest to zadanie typowo dla struktur 

powiatowych i niestety praktycznie od pięciu lat, mimo przyjęcia Programu ochrony 

zdrowia psychicznego bardzo trudno nakłonić powiaty do podejmowania tego typu 

działań. Tam gdzie była inicjatywa powiatów tam powstały centra. Moim marzeniem 

byłoby spotkanie się z prezydentami i burmistrzami miast celem omówienia tematu 

powstawania takich centr. Ostatnio miałem spotkanie z Radnym Piotrem Czarnynogą, 

który chciałby przekonać Powiat Bieruńsko-Lędziński i Powiat Tyski do takich działań, 

ale jest to bardzo trudne. Osoby tworzące takie jednostki w Cieszynie i Bielsku mogą 

podzielić się doświadczeniami. Strona finansowa nie jest najgorsza, ponieważ płaci się 

na mieszkańca. Należy aktywizować starostwa do podejmowania tego typu działań.  

Radna Ewa Żak – psychiatrii nam bardzo brakuje. W Bielsku mamy psychiatrię 

dziecięcą i dla dorosłych. Centrum Pediatrii potrzebowało budynku i budynek znalazł 

się w OLK. Jak rozumiem pracownicy nie zostaną zwolnieni i poradnie będą normalnie 

działać, a Centrum Psychiatrii też będzie funkcjonować.  

Sławomir Janas Prezes Zarządu OLK Poradnie Specjalistyczne w Sosnowcu 

Sp. z o.o. – pierwszy raz rozmawiałem z Panem Prezesem Andrzejem Siwcem na temat 

tego programu jakieś cztery lata termu i wyraziłem pełne poparcie, aby psychiatrię 

dziecięcą powołać do działania na terenie OLK. Program jest niezaprzeczalnie bardzo 
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potrzebny. Cala rzecz obraca się wokół pomieszczeń i budynku. Informacyjnie jakieś 

300 metrów od budynków OLK, na ul. Odrodzenia, jest opuszczony budynek w gestii 

Szpitala nr 5. Tam bez żadnego problemu oddział dzienny szpitalny jest możliwy 

do realizacji. Natomiast oddział dzienny szpitalny w OLK nie jest możliwy 

do zrealizowania. Budynek jest typowo pod poradnie, nigdy nie funkcjonował tutaj 

oddział. W ubiegłym roku podpisaliśmy nawet z Centrum Pediatrii umowę na wynajem 

wolno stojącego pawilonu (300 m2 powierzchni). Umowa wygasła 31 grudnia 2019 

roku. Aktualnie jest tam punkt szczepień populacyjnych. Nie znam dokładnych potrzeb 

Centrum Pediatrii.  

Rafał Kandziora Zastępca Przewodniczącego Komisji – zaproponował, aby Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie połączenia spółki 

Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o. ze spółką OLK Poradnie 

Specjalistyczne w Sosnowcu Sp. z o.o. (druk VI/401). 

 

Komisja w głosowaniu: za - 13, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie połączenia spółki Centrum 

Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o. ze spółką OLK Poradnie 

Specjalistyczne w Sosnowcu Sp. z o.o. (druk VI/401).  
 

Grzegorz Motyka Sekretarz Komisji – wpłynęły dwa nowe projekty uchwał na sesję 

Sejmiku. Członkowie Komisji otrzymali przedmiotowe projekty mailem. Projekty 

dotyczą Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Przewodniczący – rzeczywiście wpłynęły takie dwa nowe projekty uchwał i zapewne 

będą zadekretowane do opiniowania przez naszą Komisję.  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – bardzo proszę, aby je procedować 

na dzisiejszej Komisji. Natomiast wiadomo, że mogę je samodzielnie do porządku 

obrad wprowadzić na siedem dni przed sesją, więc w poniedziałek będę prosił radnych 

o rozszerzenia porządku obrad. Zdecydowanie lepiej byłoby gdybym mógł powiedzieć, 

że uchwały te były procedowane na komisjach.  

Przewodniczący – projekty tych uchwał dotyczą spraw finansowych i zmierzają 

generalnie do lepszego wykorzystania środków finansowych PFRON. Natomiast 

procedujemy dalej i do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Bytomiu przy ul. Chorzowskiej 22 oraz 

określenia wysokości stawki procentowej i warunków udzielenia bonifikaty od ceny tej 

nieruchomości (druk VI/402).  

Radny Piotr Czarnynoga – sprawa dotyczy kultury i zbycia nieruchomości na rzecz 

skarbu państwa.  

Józef Koczar Dyrektor Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru 

Właścicielskiego – chodzi o zbycie na rzecz skarbu państwa nieruchomości w Bytomiu. 

Nieruchomości mają być wykorzystane do prowadzenia działalności oświatowej. 

Sprzedaż ma być z bonifikatą na poziomie 90%. Nieruchomość będzie mogła być 

wykorzystana jedynie na wskazany cel. W innym przypadku wchodzi w grę dopłata 

pozostałej ceny.  

Radny Piotr Czarnynoga – ta sprawa kilka lat temu wpłynęła do mnie jako Radnego 

z prośbą o interwencję w Zarządzie Województwa Śląskiego. Tak się składa, że 

działalność kulturalna prowadzona zarówno w Szkole Muzycznej w Bytomiu i Szkole 
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Baletowej, która ma tam powstać nie podlega Ministerstwu Edukacji, ale Ministerstwu 

Kultury. Bytom chce rozwinąć swoją działalność za środki Ministerstwa Kultury. 

Bylibyśmy bardzo nielojalni w stosunku do władz samorządowych miasta Bytom, 

gdybyśmy naszej niepotrzebnej nieruchomości nie sprzedali Ministerstwu Kultury, aby 

prowadziło tam działalność. Szkoła baletowa jaka może tam powstać będzie służyć 

szerszej grupie mieszkańców.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w Bytomiu przy ul. Chorzowskiej 22 oraz określenia wysokości stawki procentowej 

i warunków udzielenia bonifikaty od ceny tej nieruchomości (druk VI/402). 

 

Komisja w głosowaniu: za - 13, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Bytomiu przy ul. Chorzowskiej 22 oraz określenia 

wysokości stawki procentowej i warunków udzielenia bonifikaty od ceny tej 

nieruchomości (druk VI/402).  

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (druk 

VI/403). 

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – projekt zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dotyczy wprowadzenia dwunastu nowych przedsięwzięć. Cześć 

z nich związanych jest ze środkami z RFIL. Zmiany limitów wydatków oraz limitów 

zobowiązań 11 przedsięwzięć wraz z odpowiadającą im aktualizacją nakładów ogółem 

oraz okresów realizacji. Projekt uchwały przewiduje również aktualizację limitu 

upoważnienia dla Zarządu Województwa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy (zwiększenie o 705 175 zł). Ostatnia cześć to zmiana 

kwoty dochodów, wydatków i przychodów budżetu na 2021 rok.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Śląskiego na lata 2021-2030 (druk VI/403).  

 

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (druk VI/403). 
 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2021 rok (druk VI/404). 

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – projekt zmian budżetu 

i w budżecie dotyczy zwiększenia dochodów o 56 mln 33 tys. zł, w tym 12 mln 835 tys. 

zł z RFIL. Otrzymaliśmy też grant z Programu Operacyjnego Wiedza i Rozwój  

(200 tys. zł). Wpłynęły też nieplanowane dywidendy związane ze wcześniejszym 

rozwiązaniem rezerw GPW. Środki po stronie wydatków przeznaczone są na niezbędne 

środki na wypłatę odszkodowań (2 mln 600 tys. zł), wsparcie branży turystycznej 
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na terenie Jury (2 mln zł), dotacje dla Wojewódzkiej Straży Pożarnej i Ochotniczej 

Straży Pożarnej (2 mln zł). W zdrowiu są dodatkowe środki dla trzech szpitali. 

Biblioteka Śląska otrzyma 1 mln 200 tys. zł na bieżąca działalność. Zwiększone są też 

o 500 tys. zł środki na zabytki. Zwiększa się o 3 mln zł rekompensatę wykonawczą dla 

Stadionu Śląskiego na organizację Drużynowych Mistrzostw Europy, Memoriału 

Kamili Skolimowskiej i Memoriału Janusza Kusocińskiego. Zarząd proponuje też 

zmniejszenie przychodów z wyniku roku ubiegłego. Dokonywane są również zmiany 

polegające na przeniesieniu środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej 

w ramach wydatków własnych. 

Przewodniczący – podziękował Zarządowi Województwa za realizację wniosków 

zgłaszanych podczas uchwalania budżetu. Środki przyznane na straż pożarną były 

zwykle z podaniem jakie jednostki otrzymały pomoc.  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – środki będą podzielone 

po przyjęciu zmian. Przekażę zapytanie Pełnomocnikowi ds. związanych z obronnością 

i bezpieczeństwem publicznym, który zajmuje się tą sprawą.  

Radna Ewa Żak – podziękowała za zwiększenie środków na zabytki.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego 

na 2021 rok (druk VI/404).  

 

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie 

Województwa Śląskiego na 2021 rok (druk VI/404). 
 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 

uchwały VI/31/5/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 kwietnia 2021 roku 

w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza w 2021 r. środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk VI/409) oraz 

projektu uchwały w sprawie przyznania dofinansowania i wyrażenia zgody na zawarcie 

umów o dofinansowanie ze środków PFRON na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy 

robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (druk 

VI/410). 

Grzegorz Gwóźdź Dyrektor Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych 

i Ochrony Zdrowia – w załączniku do projektu uchwały w sprawie przyznania 

dofinansowania i wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie ze środków 

PFRON na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy robót budowlanych wymienione są 

cztery wieloletnie projekty, które chcielibyśmy dofinansować. Projekt w sprawie 

zmiany uchwały VI/31/5/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 kwietnia 

2021 roku w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza 

w 2021 r. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

związany jest z korektą uchwały przyjętej miesiąc temu. Chcielibyśmy zmienić 

przeznaczenie kwoty 1 mln 261 tys. zł, pierwotnie przeznaczonej na roboty budowlane. 

Jeden z wnioskodawców zrezygnował i wycofał wniosek, a kolejny projekt nie otrzymał 

dofinansowania z uwagi na brak zabezpieczenia wkładu własnego. Proponujemy 
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powstałe w ten sposób środki przeznaczyć na dofinansowanie zakładów aktywności 

zawodowej.  

Przewodniczący – czyli projekty te zmierzają do prawidłowego wykorzystania 

środków PFRON.  

Grzegorz Gwóźdź Dyrektor Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych 

i Ochrony Zdrowia – do prawidłowego i pełnego wykorzystania środków PFRON. 

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały VI/31/5/2021 Sejmiku Województwa 

Śląskiego z dnia 19 kwietnia 2021 roku w sprawie określenia zadań, na które 

Województwo Śląskie przeznacza w 2021 r. środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk VI/409).  

 

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały VI/31/5/2021 

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 kwietnia 2021 roku w sprawie 

określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza w 2021 r. środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk VI/409) 
 

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie przyznania dofinansowania i wyrażenia zgody na zawarcie 

umów o dofinansowanie ze środków PFRON na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy 

robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (druk 

VI/410). 

 

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyznania dofinansowania 

i wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie ze środków PFRON na 

okres dłuższy niż jeden rok budżetowy robót budowlanych, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, 

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (druk VI/410). 
 

Ad. 3 

Stefania Koczar-Sikora Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Regionalnego - przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą Terytorialnego Planu  

Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Śląskiego i Krajowego Planu 

Odbudowy (załącznik do protokołu). Prezentacja wysłana była też do wszystkich 

członków Komisji na skrzynki mailowe.  

Przewodniczący – w Planie Sprawiedliwej Transformacji pokazane były dwie 

wielkości środków. Pierwsza, którą mniej więcej mamy i druga, która jest naszym 

marzeniem. Czy zapadła już decyzja w tym zakresie?  

Stefania Koczar-Sikora Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Regionalnego – to jaka pula środków zostanie przyznana Województwu Śląskiemu 

zależy od tego, ile regionów zostanie finalnie uzgodnione pomiędzy stroną rządową, a 

Komisją Europejską. Kwota 2 miliardów 66 mln Euro jest zarezerwowana dla 

Województwa Śląskiego w przypadku sześciu regionów. Jeżeli finalnie byłoby to trzy 
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regiony górnicze, to ta kwota by się zwiększyła. Strona związkowa w umowie 

społecznej wnioskuje, aby było to 2 miliardy 700 mln Euro. Podzielamy to zdanie, ale 

nie znamy algorytmu według którego była dzielona pierwotna kwota. Nie 

uczestniczymy w rozmowach rządu z Komisją Europejską i czekamy na rozstrzygnięcia.  

Radny Mirosław Mazur – Pani Dyrektor wspominała, że toczą się rozmowy rządu 

z Komisją Europejską w sprawie ilości regionów. Czy będzie ich sześć, czy trzy? 

Czy prowadzone są z naszej strony jakiekolwiek działania, aby były to trzy regiony? 

Czy staramy się też jako Województwo, aby środkami tymi zarządzał samorząd 

województwa, a nie centrala? Jeżeli takie wystąpienia, apele były przedmiotem 

działalności Zarządu Województwa, to proszę o przekazanie kopii takich dokumentów 

radnym. Radni mogliby udzielić wsparcia takiej działalności Marszałka.  

Stefania Koczar-Sikora Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Regionalnego – jeżeli chodzi o model zarządzania to konsekwentnie od ubiegłego roku 

zabiegamy o zarzadzanie tymi środkami. Przygotujemy takie dokumenty dla radnych. 

Jeżeli chodzi o sprawę tego, czy ma być trzy, czy sześć regionów, to jesteśmy 

w niezręcznej sytuacji, bo nie wypada nam mówić, że powinny być trzy. Stosujemy tu 

taką pośrednią taktykę. Pokazujemy, że wyzwania transformacji są bezprecedensowe 

w Województwie Śląskim i że w ciągu najbliższych 10 lat dotkną nas najbardziej. 

Musimy jednak pamiętać, że argumenty jakie przedstawimy, mogą się też obrócić 

przeciwko nam. W szczególności subregionowi zachodniemu, gdzie kopalnie nie będą 

zamykane w ciągu najbliższych 10 lat. Dodatkowo utrzymujemy koalicję regionów 

w sprawie rozmów z rządem o zarządzanie na poziomie regionalnym. Komisja 

Europejska mówi, że zgadza się na te trzy regiony, ponieważ uważa, że je transformacja 

dotknie najbardziej. Natomiast pozostałe regiony dotknie później i można do tego 

wrócić.  

Radny Mirosław Mazur – dziękuję z góry za te materiały. Faktycznie dyskusja o trzech 

lub sześciu regionach wymaga dużego wyczucia.  

Przewodniczący – sztuka dyplomacji i wiedza oraz doświadczenie będzie miało 

ogromne znaczenie. Podziękował za informację.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący – członkowie Komisji otrzymali protokoły z posiedzeń Komisji. 

Zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 32 z dnia 10.02.2021 roku i Protokół 

nr 33 z dnia 10.03.2021 roku.  

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 32 z dnia 10.02.2021 roku 

i Protokół nr 33 z dnia 10.03.2021 roku.  

 

Przewodniczący – jest propozycja odbycia następnego posiedzenia Komisji w formie 

wyjazdowej na terenie Parku Śląskiego.  

Grzegorz Motyka Sekretarz Komisji – na terenie Parku Śląskiego z wizytą na terenie 

inwestycji w Planetarium Śląskim.  

Przewodniczący – następna sesja Sejmiku związana jest z podsumowaniem wykonania 

budżetu, a jednocześnie będą informacje dotyczące dużych inwestycji. Na wyjazdowym 

posiedzeniu moglibyśmy zapoznać się z informacjami dotyczącymi dużych inwestycji. 

Jeżeli oczywiście sytuacja pandemiczna nam na to pozwoli.  
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Radny Marek Kopel – Park Śląski i Planetarium, to dwie niezależne instytucje. Jak 

rozumiem najpierw odwiedzimy Dyrekcję Parku Śląskiego i zapoznamy się z planem 

inwestycyjnym, bo jest tam szereg inwestycji w toku. Następnie zapoznamy się na jakim 

etapie jest inwestycja w Planetarium.  

Przewodniczący – mniej więcej to tak wygląda. Natomiast szczegóły zostaną 

dopracowane.  

Radna Gabriela Łacna – nie jestem członkiem Komisji Edukacji, Nauki i Kultury, a 

jest projekt uchwały dotyczący likwidacji Biblioteki w Kłobucku. Czy była robiona 

analiza finansowa i jakie było kryterium likwidacji?  

Danuta Maćkowska Dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy 

z Młodzieżą – we wszystkich bibliotekach było rozeznanie finansowe oraz wzięto pod 

uwagę takie rozwiązania, aby nikt z pracowników nie stracił pracy. W przypadku 

Biblioteki w Kłobucku nie dostaliśmy możliwości przedłużenia umowy najmu. 

Dodatkowo jedna osoba odchodzi na emeryturę, a dwie przechodzą do WOM 

w Częstochowie na miejsce pracowników odchodzących na emeryturę.  

Radna Ewa Żak – zwyczajowo zaraz po posiedzeniu naszej Komisji jest posiedzenie 

Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia. Należy wziąć to pod uwagę planując 

wyjazdowe posiedzenie Komisji.  

Radna Gabriela Łacna – powinna być analiza finansowa wszystkich bibliotek i ich 

filii.  

Danuta Maćkowska Dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy 

z Młodzieżą – była taka analiza i dwukrotnie zajmowała się tym Komisja Edukacji, 

Nauki i Kultury. Analizowana była sytuacja finansowa i dorobek dydaktyczno-

metodyczny.  

Przewodniczący – zaproponował, aby zainteresowanym radnym umożliwić 

uczestnictwo w posiedzeniach Komisja Edukacji, Nauki i Kultury. 

Radna Agnieszka Biegun – poparła propozycję Przewodniczącego.  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – przed pandemią, każdy mógł brać udział 

w posiedzeniach komisji bez prawa głosu. W tej chwili zainteresowana osoba powinna 

zgłosić się telefonicznie do przewodniczącego danej komisji lub do Kancelarii Sejmiku. 

Jeżeli nie będzie przeciwskazań technicznych, to zostanie udostępnione łącze.  

 

 

 

 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Motyka Stanisław Baczyński 

 


